Администрация

муниципального образования

Ломоносовский

муниципальный район

Ленинградской области

ул. Владимирская, 19/15,

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, 198412

Телефон 423-00-30

Факс 423-36-90

E-mail: Lmn-reg@lomonosovlo.ru

_______________№_____________
На № ___________от ____________

Главам администраций городских и

сельских поселений Ломоносовского

муниципального района

Уважаемые коллеги!

Информирую Вас о том, что Комитет финансов Ленинградской области

проводит публичные слушания по проекту областного закона « Об областном

бюджете Ленинградской области  на 2023 год и на плановые период 2024 и

2025 годов».

Публичные слушания состоятся 8 ноября 2022 года в 12:00 по адресу:

Ленинградская область, город Кингисепп, пр. Карла Маркса, д.40,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кингисеппский

культурно-досуговый комплекс». Онлайн-трансляция будет доступна на

официальном сайте администрации Ленинградской области.

Прошу Вас проинформировать о проведении публичных слушаний

старост, членов инициативных комиссий и общественных советов на

территории поселений.

Приложение на 4-х л. в 1 экз.

И.о.главы  администрации                                                              Р.О.Дерендяев

Арутюнянц Юлия Лазаревна

Жицкова  Дарина Алексеевна

423-06-33

Документ создан в электронной форме. № 02и-8733/2022 от 03.11.2022. Исполнитель: Жицкова Дарина Алексеевна.
Страница 1 из 5. Страница создана: 03.11.2022 09:50

mailto:Lmn-reg@lomonosovlo.ru

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 67

Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311

Тел.:(812) 539-52-23

E-mail: predsedatel-kf@lenreg.ru

____________________ № ____________________

На № ________________ от ___________________

Главам администраций

муниципальных районов

и городского округа

Ленинградской области

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 26 сентября

2002 года № 36-оз «О бюджетном процессе в Ленинградской области» Комитет

финансов Ленинградской области проводит публичные слушания по проекту

областного закона «Об областном бюджете Ленинградской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов».

Публичные слушания состоятся 8 ноября 2022 года в 12:00. по адресу:

Ленинградская область, город Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 40, муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Кингисеппский культурно-досуговый комплекс».

 Онлайн-трансляция публичных слушаний будет доступна на официальном

сайте администрации Ленинградской области.

Информацию о проведении онлайн-трансляции публичных слушаний прошу

довести до глав администраций городских и сельских поселений, расположенных на

территории руководимого Вами муниципального района (городского округа).

В администрациях муниципальных районов (городского округа) прошу

организовать подключение к мероприятию в режиме видеоконференцсвязи (далее –

ВКС) и обеспечить участие в нем представителей финансового органа, работников

социальной сферы, общественных советов и старост возглавляемого Вами

муниципального района (городского округа).

 Для подключения к ВКС через приложение:

- YEALINK, POLYCOM требуется ввести номер: 7030@192.168.25.38 ПИН-код:

9876;

- cisco jabber требуется ввести номер: 7030 ПИН-код: 9876;

- webOS (ТОЛЬКО ДЛЯ ВНЕШНИХ УЧАСТНИКОВ) join.lenreg.ru (через браузер

Google chrome) требуется ввести номер: 7030 ПИН-код: 9876.

 Информацию по техническим вопросам организации режима ВКС можно

получить у специалистов технической поддержки, тел.  +7-911-751-37-10.

 Дополнительно направляем ссылку с инструкциями по подключению к сеансу

ВКС https://cloud.mail.ru/public/cuM4/tmpmcEqrU.

Возможность подключения для пробного тестирования будет предоставлена

8 ноября 2022 года с 11:00.

Документ создан в электронной форме. № 15-11/3408 от 01.11.2022. Исполнитель: Рыжова Н.Б.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.11.2022 10:17
Документ создан в электронной форме. № 02и-8733/2022 от 03.11.2022. Исполнитель: Жицкова Дарина Алексеевна.
Страница 2 из 5. Страница создана: 03.11.2022 09:50

mailto:7030@192.168.25.38
https://cloud.mail.ru/public/cuM4/tmpmcEqrU

Руководителя финансового органа возглавляемого Вами муниципального

района (городского округа) прошу делегировать для участия в мероприятии лично.

 Кроме того, прошу Вас оказать содействие в информировании населения

о возможности участия в запланированном мероприятии, разместив на официальном

сайте муниципального района (городского округа) информационное сообщение

о проведении публичных слушаний (прилагается).

По возникающим вопросам необходимо обращаться по телефону

(812) 539-48-28 к Рыжовой Наталии Борисовне.

Приложения:

повестка публичных слушаний на 1 л.,

информационное сообщение о проведении публичных слушаний на 1 л.

Первый заместитель

Председателя Правительства

Ленинградской области –

председатель комитета финансов

Р.И. Марков

Рыжова Н.Б.

(812) 539-48-28, 4411

Документ создан в электронной форме. № 15-11/3408 от 01.11.2022. Исполнитель: Рыжова Н.Б.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.11.2022 10:17
Документ создан в электронной форме. № 02и-8733/2022 от 03.11.2022. Исполнитель: Жицкова Дарина Алексеевна.
Страница 3 из 5. Страница создана: 03.11.2022 09:50

ПОВЕСТКА

публичных слушаний по проекту областного закона

«Об областном бюджете Ленинградской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Ленинградская область, город Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 40                                  08 ноября 2022 года

МБУК «Кингисеппский культурно-досуговый комплекс»                                                                           12:00

Время Тема выступления Докладчик

12:00 – 12:05 Приветственное слово Марков Роман Иванович

– первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области

– председатель комитета финансов

12:05 – 12:10 Приветственное слово Запалатский Юрий Иванович

– глава администрации

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный

район» Ленинградской области

12:10 – 12:50 О проекте областного закона

«Об областном бюджете

Ленинградской области на 2023

год и на плановый период 2024 и

2025 годов»

Марков Роман Иванович

– первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области

– председатель комитета финансов

12:50 – 13:00 О проекте областного закона

«Об областном бюджете

Ленинградской области на 2023

год и на плановый период 2024 и

2025 годов»

Бебенин Сергей Михайлович

– председатель Законодательного

собрания Ленинградской области

13:00 – 13:10 О проекте областного закона

«Об областном бюджете

Ленинградской области на 2023

год и на плановый период 2024 и

2025 годов»

Ляхова Марина Александровна
– председатель Контрольно-счетной

палаты Ленинградской области

13:10 – 13:20 О проекте областного закона

«Об областном бюджете

Ленинградской области на 2023

год и на плановый период 2024 и

2025 годов»

Пустотин Николай Иванович

– председатель постоянной комиссии

по бюджету и налогам

Законодательного собрания

Ленинградской области

13:20 – 13:30 О проекте областного закона

«Об областном бюджете

Ленинградской области на 2023

год и на плановый период 2024 и

2025 годов»

Трусов Юрий Васильевич
– председатель Общественной палаты

Ленинградской области

13:30 – 14:30 Общественное обсуждение проекта областного закона «Об областном

бюджете Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов» (ответы на вопросы)

Документ создан в электронной форме. № 15-11/3408 от 01.11.2022. Исполнитель: Рыжова Н.Б.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.11.2022 10:17
Документ создан в электронной форме. № 02и-8733/2022 от 03.11.2022. Исполнитель: Жицкова Дарина Алексеевна.
Страница 4 из 5. Страница создана: 03.11.2022 09:50

Уважаемые жители Ленинградской области!

В соответствии с областным законом от 26 сентября 2002 года № 36-оз

«О бюджетном процессе в Ленинградской области» Комитет финансов

Ленинградской области ежегодно организует проведение публичных слушаний,

общественных обсуждений по проекту областного закона об областном бюджете

и годовому отчету об исполнении областного бюджета за отчетный финансовый год.

Публичные слушания по проекту областного закона «Об областном бюджете

Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

состоятся 8 ноября 2022 года по адресу: Ленинградская область, город Кингисепп,

пр. Карла Маркса, д. 40, муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Кингисеппский культурно-досуговый комплекс».

Онлайн-трансляция публичных слушаний будет доступна на официальном

сайте администрации Ленинградской области. Во время онлайн-трансляции Вам

будет предоставлена возможность оставить вопросы и замечания в формате

комментариев.

Также в период с 13:30 до 14:30 8 ноября 2022 года Вам будет предоставлена

возможность задать интересующие вопросы по обсуждаемой теме в онлайн-режиме

по телефону 006 - для стационарных телефонов, расположенных на территории

Ленинградской области (бесплатный); а также по телефону +7 813 61 315 01 (оплата

в соответствии с тарифом оператора).

Проект областного закона «Об областном бюджете Ленинградской области на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» размещен на портале «Открытый

бюджет» Ленинградской области в разделе «Документы». Также в разделе «Бюджет

для граждан» Вашему вниманию представлена брошюра «Бюджет для граждан»

по проекту областного закона «Об областном бюджете Ленинградской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Замечания, вопросы и предложения к проекту областного закона могут быть

направлены посредством формы обратной связи на портале «Открытый бюджет»

Ленинградской области и по адресу электронной почты omis@lenreg.ru.

Документ создан в электронной форме. № 15-11/3408 от 01.11.2022. Исполнитель: Рыжова Н.Б.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.11.2022 10:17
Документ создан в электронной форме. № 02и-8733/2022 от 03.11.2022. Исполнитель: Жицкова Дарина Алексеевна.
Страница 5 из 5. Страница создана: 03.11.2022 09:50

http://budget.lenreg.ru/takepart
mailto:omis@lenreg.ru

	1
	2
	3
	4
	5